МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

А .. tJJ .Р-/7 №.! ~. (,7(,,0 . I (
------'---

г. Екатеринбург

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории
1-ой очереди индустриального парка «Новосвердловский»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Законом Свердловской области от 12 октября 2015 года No 111-03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбург» и органами государственной власти
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области
от 05.09.2012 No 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»,

Решением Екатеринбургской городской Думы от 06.07.2004 № 60/1
«Об утверждении Генерального плана развития муниципального образования
«город Екатеринбург» на период до 2025 года», с учетом протокола публичных
слушаний по вопросу проекта планировки и проекта межевания территории 1-ой
очереди индустриального парка «Новосвердловский» от 30.05.2016, заключения
о результатах таких публичных слушаний от 03.06.2016 и результатов выполнения
мероприятий, проведенных Открытым акционерным обществом «Корпорация
развития Среднего Урала», направленных на доработку проекта планировки
и проекта межевания территории 1-ой очереди индустриального парка
« Новосвердловски й»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект планировки территории 1-ой очереди индустриального
парка «Новосвердловский» в следующем составе:

1) схема планировки территории (приложение No 1 );
2) положение о характеристиках планируемого развития территории

(приложение № 2);
3) положение о характеристиках развития систем социального,

транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения,
необходимых для развития территории (приложение No 3).

2

2. Утвердить проект первого этапа межевания территории 1-ой очереди

индустриального парка «Новосвердловский» в следующем составе:

1) схема межевания территории (первый этап) (приложение №.! 4);
2) характеристики образуемого земельного участка (приложение №.! 5).
3. Установить для территориальной зоны <<Зона развития застройки»

в границах земельного участка с кадастровым номером 66:41 :0000000:89787
следующий градостроительный регламент:

Основные виды разрешенного использования:

производственная деятельность;

коммунальное обслуживание;

обеспечение научной деятельности;

земельные участки (территории) общего пользования;

деловое управление.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

выставочно-ярмарочная деятельность;

обслуживание автотранспорта;

объекты гаражного назначения;

общественное питание;
магазины;

среднее и высшее профессиональное образование.

У словно-разрешенные виды использования

не предусмотрены.

земельного участка

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных
участков предусмотреть вторым этапом межевания территории 1-ой очереди

индустриального парка «Новосвердловский».

3. Участникам градостроительной деятельности руководствоваться
утвержденной документацией по планировке территории 1-ой очереди
индустриального парка «Новосвердловский».

4. Открытому акционерному обществу «Корпорация развития Среднего
Урала»:

1) обеспечить формирование земельного участка в соответствии с проектом
межевания территории (первый этап) 1-ой очереди индустриального парка

«Новосвердловский», утвержденным настоящим приказом;

2) разработать в установленном порядке проекты планировок и проекты
межевания территорий линейных объектов улично-дорожной сети и инженерных

сетей для обеспечения территории 1-ой очереди индустриального парка
«Новосвердловский» объектами транспортной и инженерной инфраструктур.

5. Отделу градостроительного развития Министерства строительства
и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий
приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
(http://minstroy.midural.ru/).

3

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

А.В. Бирюлина.

И.о. Министра А.В. Крупкин

[
',

',

в
EJ
~
г=l
l=.1-

Схема планировки территории

Новосвердnовская теплоэлектростанция

//
/

/

,----

I

7 t J / / il -- .1- - --
~--~~~------- --3'

\ ..., _,,
\

1

!
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Kpacкi.tt nмммм

nмнмtt, о6о:tНi'4.аюша• дороrу

Граммц.а JOМW n.naнмpy•»oro pa.ieнw,.._,. o6Wll101
13nwraл~ro tтромтt:ЛЫ'fU nро11t1-1одСТ8•нноi ~Т'tniмtocnt

Грам•ц.а ЮttЫ nnаммруеаюrо pa.i.wщeмtttt о6w«то1
,..•nмoro ,н,..,н,..

Приложение No 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от ~ .fl: О d:. M--r С ... № С c2<f "17

•- )- - '"-Jo•- a-~ ........... .....,

I
/

/
I
/
/ - ·-

Положение

Приложение No 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от ./.f'. Od~ сlо/ь, No {}d<f-0

о характеристиках планируемого развития территории

1. Границы территории 1-ой очереди индустриального парка
«Новосвердловский»:

на севере и западе - территория Ново-Свердловской ТЭЦ;

на юге - коридор инженерных электрических сетей (ЛЭП 11 О и 220 кВ);
на востоке - леса.

2. Ориентировочная площадь территории 1-ой очереди индустриального
парка «Новосвердловский» - 112 га, в том числе:

площадки для размещения административных зданий, офисов - 7 ,5 га;
площадки для размещения производственных объектов - 72,3 га;
логистический комплекс - 10,3 га;
зона объектов инженерной инфраструктуры - 1,7 га;
территории общего пользования - 20,2 га.
3. Размещение объектов капитального строительства федерального

и регионального значения на территории 1-ой очереди индустриального парка

«Новосвердловский» не предусмотрено.

4. Для обеспечения подъезда к территории 1-ой очереди строительства
индустриального парка «Новосвердловский>> предусмотрено размещение
объектов местного значения:

реконструкция существующей автомобильной дороги (участок

длиною 2,24 км);
строительство новой автомобильной дороги (участок длиною 0,78 км).

Положение

Приложение No 3
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от /f ()J:.fk}/C-, № ~й-п

о характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания

и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории

1. Характеристика системы социального обслуживания.
Размещение объектов социального обслуживания на проектируемой

территории не предусмотрено.

2. Характеристика системы транспортного обслуживания.
В рамках развития системы транспортного обслуживания предусмотрены

следующие мероприятия:

1) строительство автомобильной дороги от существующей улично

дорожной сети до территории 1-ой очереди индустриального парка

«Новосвердловский» (4 полосы) со следующими характеристиками:
категория - магистральные улицы и дороги;

длина - 0,78 км;
ориентировочная стоимость строительства - 82 968,36 тыс. руб.;
источник финансирования - внебюджетные средства;

2) реконструкция существующей автомобильной дороги (2 полосы)
со следующими характеристиками:

категория - улицы и дороги научно-производственных, промышленных

и коммунально-складских районов;

длина - 2,24 км;
ориентировочная стоимость реконструкции - 144 604,80 тыс. руб.;
источник финансирования - внебюджетные средства.

3. Харакrеристика системы инженерно-технического обеспечения:
водоснабжение - от существующих водоводов двух диаметров 800 мм,

идущих на площадку Ново-Свердловской ТЭЦ (предварительная мощность
1 138,70 куб.м/сутки);

канализование проектируемый коллектор хозяйственно-бытовой

канализации с диаметром 250 мм в рамках проекта планировки и межевания
района «Истокский» (предварительная мощность 1 026,00 куб.м/сутки);

ливневая канализация - через проектируемые очистные сооружения в реку

Мостовку (предварительная мощность 2 422,09 куб.м/сек);
теплоснабжение - к существующим сетям в районе пиковой котельной

Ново-Свердловской ТЭЦ (предварительная мощность 32,0 l Гкал/час);
газоснабжение - от существующей газораспределительной станции ГРС-2

(предварительная мощность 5 134 куб.м/час);

2

электроснабжение - строительство новой ПС 11 О кВ с силовыми

трансформаторами 2х63 МВА и ответвительных линий электропередач 11 О кВ
от ВЛ 11 О кВ Калининская - Ново-Свердловская ТЭЦ I цепь и ВЛ 11 О кВ
Калининская - Ново-Свердловская ТЭЦ II цепь с отпайкой на ПС «Панельная»
110/бкВ (предварительная мощность 57, 16 МВт).

Приложение № 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от -lf Od! J?,о/ь',, No ьМ ,п

Схема межевания территории (первый этап)

7 1 _,...~- -·- .; - ............ .._.~-:-----·.--.е.......

/ ·----.2
- / / .

/ /
6 1 1
/ CD / / .

/ f'
/ ' ./ -- ·- ·- ---·- -- ~- ----4 --- -- ·- ·--.. ..-... - ~ s--··- ·- ··

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

1- - -1 Границ.а обра:~уемоrо 3-tмел"ноrо у'iас:та:~

ф Условный номор об~>уомоrо ,омоn•ноrо участка

~ Номер ха~ктерной точки ~емел1оноrо участu

Приложение No 5
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от /ff. DJ', ~!"~ N!! ~d!-<tr,,-/1

Характеристики образуемого земельного участка

Категор11я Статус Внд разрешенного Внд разрешенного Код (числовое Площадь Коордннаты, м

земель земельного 11спользова1111я земельного нс пользования обозначение) внда земельного о х у
<:;!

участка3 ,
:i: :.: участка участка в соответств1111 с земель11ого участка в разрешенного о. 1- ,u

<..)
Прав11ла~111 соответствии с нспользова~шя земельного га !2 ... ~

>- землепользования 11 класс11ф11катором у•~астка в COOTBCTCTBIIII с <:;! :.:
о. -

с. застр0Пк11 1 видов разрешешюго класс11ф11катором 1шдов ~ g
~

:1: о.

.о 11сполыова1111я разрешешюrо ,u

...... '
:;;

земельных участков- 11спользован11я земельных о

1 ::t:
участков-

l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO
l ЗCJ\IЛII образуемый проюводстве1111ая пронзводственная 6.0 112,00 1 391554.21 1551056,60

населенных у•~асток дСЯТСJIЫIОСТЬ деятельность 2 391498.37 1551316,81
пунктов 3 391001.98 1551237,62

4 390777,11 1551197,74
5 390734,00 1549632,30
6 391217,90 1549899.6 !
7 391580,20 1550099.00

1 Внд разрешенного 11сполыован11я земельного участка, уста11авл11ваемыii по Правшшм землепо,1ыова1111я 11 застроi1кн городского округа - мун111111пального образова1111я «город
Екатерш1бурr>> , утвержденных Решением Екатер11нбурrскоi1 городской Думы от 13.11.2007 №68/48, соответствует виду разрешенного нспользован11я земельного у•~астка согласно
Классифнкатора вндов разрешенного исполыовання земельных участков, утвержденного Приказом Миннстерства экономического разв11т11я Росс11ПскоП Федераuнн

от О 1.09.2014 N!! 540 «Об утверждешш класснфнкатора в11дов разрешешюrо использования земельных у•1астков» с 1ш1енс1щям11 в соотвстст111111 с Приказом Мшшстерства
эко1юм11•1сского разв1п11я №709 от 30.09.2015;
1 Класс11ф11катор вилов разрешенного 11спользован11я земельных участков, утвержденный Пр11казом М111111стсрства зко1юм11ческоrо разв11тня Российской Фелерашш

от 01 .09.2014 № 540 «Об утвержлен1111 класс11ф11катора видов разрешенного испол1,зован11я земельных у•,астков» с юмснс1111ям11 в соответств1111 с Пр11казом М11н11стерства
эконо~111•1ескоrо разв1m1я №709 от 30.09.2015;
3· Площадь земелыюrо участка будет определена (уточнена) пр11 проведешш кадастровых. работ.

		2016-08-24T09:28:32+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"